
Z á p i s 

z ustavujícího veřejného  zasedání Zastupitelstva obce Rajhradice, 

konaného dne 31.10. 2018 

 

Zahájeno: 18:05  hod      Ukončeno: 18:50hod.  

 

Přítomni : L. Přichystal, Ing. F. Marcián, Ing. M. Komenda, Ing. J. Bednář, Mgr. M. 

Čermáková, DiS. L. Černá, Ing. J. Zemánek, J. Dobrovolný, Bc. R. Hájek, J. 

Klaška, J. Knotek, Ing. M. Kubeš, O. Burda, V. Mátl, Z. Vágner  

 

Hosté: Mgr. B. Prišťová, M. Ustohalová, K. Sekaninová, Lukáš Přichystal, Z. Mittner, V. 

Ševčík, T. Hájek, J. Škorpík 

 

 

 

1. Zahájení 

Dosavadní starosta obce, jako předsedající dnešního zasedání, zahájil ustavující 

zasedání Zastupitelstva obce Rajhradice v 18.00 hodin a přivítal všechny přítomné. 

Konstatoval, že ustavující zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 

odst. 1 zák. č. 128/2000 Sb. v platném znění konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty 

pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování. Lhůta uplynula dne 

19.10.2018, žádný návrh nebyl podán. Informace o konání ustavujícího zasedání byla 

zveřejněna na Úřední desce OÚ Rajhradice a to po dobu sedmi dní přede dnem konání 

dnešního zasedání a konstatoval, že je přítomno 15 členů zastupitelstva, zastupitelstvo 

je tedy usnášení schopné.  

Dále předsedající seznámil zastupitele, že je pořizován zvukový záznam jednání, který 

výhradně slouží pro potřebu vyhotovení zápisu z tohoto jednání. 

 

 

Předsedající dále uvedl, že ve volbách do obecních zastupitelstev konaných ve dne 5. a 

6.října 2018 byli zvoleni do Zastupitelstva obce Rajhradice tito zastupitelé: 

 

Luboš Přichystal, Ing. Marek Kubeš, Ing. František Marcián, Ing. Milan Komenda, 

Mgr. Martina Čermáková, Zdeněk Vágner, Bc. Robert Hájek, Jakub Klaška, Ing. 

Jindřich Bednář, Jan Knotek, DiS. Lenka Černá, Ing. Jan Zemánek, Václav Mátl, 

Otmar Burda, Jiří Dobrovolný 

  

 

2. Složení slibu členů zastupitelstva obce 

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zák. o obcích vyzval členy zastupitelstva ke 

složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, 

že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu 

(§ 55 zák.č. 491/2001 Sb., v platném znění). 

Předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích „Slibuji věrnost 

České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat 

svědomitě, v zájmu obce a jejich občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky“ 

a jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova 

„Slibuji“ a podpisem slibu na připraveném archu. 

 

 



3. Určení ověřovatelů a zapisovatelů 

Předsedající vyzval zastupitele, aby podali návrhy na ověřovatele zápisu o průběhu 

ustavujícího zasedání ZO.  Navrženi byli: Ing. M. Kubeš, Ing. F. Marcián. 

Dále si zastupitelstvo určilo zapisovatele dnešního ustavujícího zasedání ZO. 

Navržena byla: K. Sekaninová.        

 

Předsedající vyzval zastupitele k hlasování. 

 

Usnesení č. 1 

ZO schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu ustavujícího  zasedání ZO Rajhradice 

pana Ing. M. Kubeše a pana Ing. F. Marciána  a zapisovatelem dnešního ustavujícího 

zasedání byla jmenovaná K. Sekaninová.   

 Pro: 15 - L. Přichystal, Ing. F. Marcián, Ing. M. Komenda, Ing. J. Bednář, Mgr. M. 

Čermáková, DiS. L. Černá, Ing. J. Zemánek, J. Dobrovolný, Bc. R. Hájek, J. 

Klaška, J. Knotek, Ing. M. Kubeš, O. Burda, V. Mátl, Z. Vágner 

           Proti: 0     

           Zdržel se: 0 

 

           Usnesení č.1 bylo přijato. 

 

 

4. Schválení programu 

Předsedající přednesl návrh programu zasedání. 

 

PROGRAM :    1.   Zahájení 

2. Složení slibu členů zastupitelstva obce 

3. Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu 

4. Schválení programu zasedání 

5. Schválení volebního řádu 

6. Volba volební komise 

7. Volba starosty, místostarosty a členů rady obce 

8. Zřízení finančního a kontrolního výboru 

9. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů 

zastupitelstva 

10. Diskuze 

11. Závěr 

 

Předsedající vyzval zastupitele k hlasování. 

 

Usnesení č. 2 

ZO schvaluje program dnešního zasedání.        

 Pro: 15 - L. Přichystal, Ing. F. Marcián, Ing. M. Komenda, Ing. J. Bednář, Mgr. M. 

Čermáková, DiS. L. Černá, Ing. J. Zemánek, J. Dobrovolný, Bc. R. Hájek, J. 

Klaška, J. Knotek, Ing. M. Kubeš, O. Burda, V. Mátl, Z. Vágner 

           Proti: 0     

           Zdržel se: 0 

 

           Usnesení č.2 bylo přijato. 

 

 



5. Schválení volebního řádu 

Předsedající přečetl ZO návrh volebního řádu, který je přílohou zápisu a otevřel 

diskuzi. 

 

Diskuze: 

K tomuto bodu neproběhla žádná diskuze. 

  

Předsedající vyzval zastupitele k hlasování. 

 

Usnesení č. 3 

ZO schvaluje volební řád.        

 Pro: 15 - L. Přichystal, Ing. F. Marcián, Ing. M. Komenda, Ing. J. Bednář, Mgr. M. 

Čermáková, DiS. L. Černá, Ing. J. Zemánek, J. Dobrovolný, Bc. R. Hájek, J. 

Klaška, J. Knotek, Ing. M. Kubeš, O. Burda, V. Mátl, Z. Vágner   

           Proti: 0     

           Zdržel se: 0 

 

           Usnesení č.3 bylo přijato. 

 

 

6. Volba volební komise 

Předsedající navrhl, aby volební komise měla 3 členů a jako členy volební komise 

navrhl paní Mgr. B. Prišťovou, M. Ustohalovou a  H. Dobrovolnou.  

 

Diskuze: 

K tomuto bodu neproběhla žádná diskuze. 

  

Předsedající vyzval zastupitele k hlasování. 

 

Usnesení č. 4 

ZO schvaluje 3 člennou volební komisi v tomto složení: 

paní Mgr. B. Prišťová, paní M. Ustohalová, paní H. Dobrovolná.  

 Pro: 15 - L. Přichystal, Ing. F. Marcián, Ing. M. Komenda, Ing. J. Bednář, Mgr. M. 

Čermáková, DiS. L. Černá, Ing. J. Zemánek, J. Dobrovolný, Bc. R. Hájek, J. 

Klaška, J. Knotek, Ing. M. Kubeš, O. Burda, V. Mátl, Z. Vágner  

           Proti: 0     

           Zdržel se: 0 

 

          Usnesení č.4 bylo přijato. 

 

 

7. Volba starosty, místostarosty a členů rady obce 

 

Určení počtu místostarostů. 

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo volilo pouze jednoho neuvolněného 

 místostarostu. 

 

Diskuze: 

K tomuto bodu neproběhla žádná diskuze. 

 



Předsedající vyzval zastupitele k hlasování. 

 

Usnesení č. 5 

ZO schvaluje zvolení jednoho neuvolněného místostarosty. 

Pro: 15 - L. Přichystal, Ing. F. Marcián, Ing. M. Komenda, Ing. J. Bednář, Mgr. M. 

Čermáková, DiS. L. Černá, Ing. J. Zemánek, J. Dobrovolný, Bc. R. Hájek, J. 

Klaška, J. Knotek, Ing. M. Kubeš, O. Burda, V. Mátl, Z. Vágner 

           Proti: 0     

           Zdržel se: 0 

 

           Usnesení č.5 bylo přijato.  

            

  

           Určení, které funkce budou členové ZO vykonávat jako dlouhodobě uvolnění. 

Předsedající navrhl, aby funkce starosty obce byla vykonávána jako uvolněná (ve 

smyslu § 71 zák. o obcích). 

 

Diskuze: 

K tomuto bodu neproběhla žádná diskuze. 

  

Předsedající vyzval zastupitele k hlasování. 

 

Usnesení č. 6 

ZO v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že pro výkon funkce 

starosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. 

Pro: 15 - L. Přichystal, Ing. F. Marcián, Ing. M. Komenda, Ing. J. Bednář, Mgr. M. 

Čermáková, DiS. L. Černá, Ing. J. Zemánek, J. Dobrovolný, Bc. R. Hájek, J. 

Klaška, J. Knotek, Ing. M. Kubeš, O. Burda, V. Mátl, Z. Vágner 

           Proti: 0     

           Zdržel se: 0 

 

Usnesení č.6 bylo přijato. 

 

 

Volba starosty 

Předsedající požádal volební komisi, aby provedla volbu starosty, místostarosty a 

členů rady. Volební komise si zvolila předsedu volební komise, kterou se stala paní 

Mgr.B. Prišťová.  

Předsedkyně volební komise vyzvala zastupitele k podání návrhu na kandidáta do 

funkce starosty. Byl podán  následující návrh: 

Členové ZO pan Ing. F. Marcián, J. Knotek a Z. Vágner  navrhli zvolit do funkce 

starosty pana Luboše Přichystala. 

Pan Luboš Přichystal kandidaturu přijal. 

Jiné návrhy nebyly podány. 

Předsedající vyzval volební komisi, aby zahájila volbu starosty. 

 

Předsedkyně volební komise paní Mgr. B. Prišťová oznámila, že na funkci starosty 

kandiduje pan Luboš Přichystal. 

Poté byla zahájena veřejná volba starosty. 

 



Po sečtení hlasů volební komise oznámila výsledek hlasování pro pana Luboše 

Přichystala. 

Pro: 15 - L. Přichystal, Ing. F. Marcián, Ing. M. Komenda, Ing. J. Bednář, Mgr. M. 

Čermáková, DiS. L. Černá, Ing. J. Zemánek, J. Dobrovolný, Bc. R. Hájek, J. 

Klaška, J. Knotek, Ing. M. Kubeš, O. Burda, V. Mátl, Z. Vágner 

           Proti: 0     

           Zdržel se: 0 

 

           Starostou obce byl řádně zvolen pan Luboš Přichystal. 

 

Volba místostarosty 

Předsedkyně volební komise vyzvala zastupitele k podání návrhu na kandidáta do 

funkce starosty. Byl podán  následující návrh: 

Starosta navrhuje na funkci místostarosty pana Ing. F. Marciána.  

Pan V. Mátl navrhuje na funkci místostarosty pana Ing. F. Marciána. 

Ing. F. Marcián kandidaturu přijal. 

 

Předsedkyně volební komise Mgr. B. Prišťová oznámila, že na funkci místostarosty 

kandiduje pan Ing. F. Marcián. 

Následovala veřejná volba místostarosty. 

 

Po sečtení hlasů volební komise oznámila výsledek hlasování pro pana Ing. F. 

Marciána. 

Pro: 15 - L. Přichystal, Ing. F. Marcián, Ing. M. Komenda, Ing. J. Bednář, Mgr. M. 

Čermáková, DiS. L. Černá, Ing. J. Zemánek, J. Dobrovolný, Bc. R. Hájek, J. 

Klaška, J. Knotek, Ing. M. Kubeš, O. Burda, V. Mátl, Z. Vágner 

           Proti: 0     

           Zdržel se: 0 

 

Místostarostou obce byl řádně zvolen Ing. F. Marcián. 

 

Volba členů rady. 

Předsedkyně volební komise konstatovala, že Rada obce Rajhradice má 5 členů včetně 

starosty a místostarosty, volit se tedy budou jen 3 členové rady. Předsedkyně volební 

komise vyzvala členy zastupitelstva k podání návrhů na funkci členů rady. 

Starosta obce navrhl zvolit do funkce členy rady paní Mgr. M. Čermákovou, pana Bc. 

R. Hájka a pana Ing. M. Komendu.  

Všichni navržení kandidáti vyslovili s kandidaturou souhlas. 

 

Předsedkyně volební komise paní Mgr. B. Prišťová oznámila, že na funkci člena rady 

kandiduje paní Mgr. M. Čermáková, pan Bc. R. Hájek a pan Ing. M. Komenda. 

Následovala veřejná volba členů rady. 

 

Mgr. M. Čermáková 

Pro: 14 - L. Přichystal, Ing. F. Marcián, Ing. M. Komenda, Ing. J. Bednář, Mgr. M. 

Čermáková, DiS. L. Černá, Ing. J. Zemánek, J. Dobrovolný, Bc. R. Hájek, J. 

Klaška, J. Knotek, Ing. M. Kubeš, O. Burda, Z. Vágner 

           Proti: 0     

           Zdržel se: 1 – V. Mátl 

 



Bc. Robert Hájek 

Pro: 14 - L. Přichystal, Ing. F. Marcián, Ing. M. Komenda, Ing. J. Bednář, Mgr. M. 

Čermáková, DiS. L. Černá, Ing. J. Zemánek, J. Dobrovolný, Bc. R. Hájek, J. 

Klaška, J. Knotek, Ing. M. Kubeš, O. Burda, Z. Vágner 

           Proti: 0     

           Zdržel se: 1 – V. Mátl 

 

Ing. M. Komenda 

Pro: 15 - L. Přichystal, Ing. F. Marcián, Ing. M. Komenda, Ing. J. Bednář, Mgr. M. 

Čermáková, DiS. L. Černá, Ing. J. Zemánek, J. Dobrovolný, Bc. R. Hájek, J. 

Klaška, J. Knotek, Ing. M. Kubeš, O. Burda, V. Mátl, Z. Vágner 

           Proti: 0     

           Zdržel se: 0 

 

Předsedkyně volební komise paní Mgr. B. Prišťová oznámila, že paní Mgr. M. 

Čermáková, pan Bc. R. Hájek a pan Ing. M. Komenda byli za členy rady obce 

řádně zvoleni. 

 

  

8. Zřízení finančního a kontrolního výboru 

 

Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

Starosta obce navrhl 3 členný finanční výbor a 3členný kontrolní výbor. 

 

Diskuze: 

K tomuto bodu neproběhla žádná diskuze. 

 

Starosta vyzval zastupitele k hlasování. 

 

Usnesení č.7  

ZO zřizuje 3 členný finanční výbor.       

Pro: 15 - L. Přichystal, Ing. F. Marcián, Ing. M. Komenda, Ing. J. Bednář, Mgr. M. 

Čermáková, DiS. L. Černá, Ing. J. Zemánek, J. Dobrovolný, Bc. R. Hájek, J. 

Klaška, J. Knotek, Ing. M. Kubeš, O. Burda, V. Mátl, Z. Vágner 

           Proti: 0     

           Zdržel se: 0 

 

           Usnesení č.7 bylo přijato. 

 

Usnesení č.8  

ZO zřizuje 3 členný kontrolní výbor.       

Pro: 15 - L. Přichystal, Ing. F. Marcián, Ing. M. Komenda, Ing. J. Bednář, Mgr. M. 

Čermáková, DiS. L. Černá, Ing. J. Zemánek, J. Dobrovolný, Bc. R. Hájek, J. 

Klaška, J. Knotek, Ing. M. Kubeš, O. Burda, V. Mátl, Z. Vágner 

           Proti: 0     

           Zdržel se: 0 

 

           Usnesení č.8 bylo přijato. 

 

 



Volba předsedy finančního výboru 

Starosta požádal volební komisi, aby provedla volbu předsedy finančního výboru, 

předsedy kontrolního výboru a členů těchto výborů. 

Předsedkyně volební komise vyzvala členy zastupitelstva k podání návrhů na funkci 

předsedy finančního výboru.  

Starosta navrhl pro výkon funkce předsedy finančního výboru pana Ing. J. Bednáře. 

            Ing. J. Bednář kandidaturu přijal. 

 

Předsedkyně volební komise paní Mgr. B, Prišťová oznámila, že na funkci předsedy 

finančního výboru kandiduje pan Ing. J. Bednář. 

Následovala veřejná volba předsedy finančního výboru. 

 

 

Pro: 14 - L. Přichystal, Ing. F. Marcián, Ing. M. Komenda, Mgr. M. Čermáková, DiS. 

L. Černá, Ing. J. Zemánek, J. Dobrovolný, Bc. R. Hájek, J. Klaška, J. Knotek, 

Ing. M. Kubeš, O. Burda, V. Mátl, Z. Vágner 

           Proti: 0     

           Zdržel se: 1 - Ing. J. Bednář  

 

Po sečtení hlasů volební komise oznámila, že předsedou finančního výboru byl 

zvolen pan Ing. J. Bednář. 

 

Volba předsedy kontrolního výboru 

Předsedkyně volební komise vyzvala členy zastupitelstva k podání návrhů na funkci 

předsedy kontrolního výboru.  

Starosta navrhl pro výkon funkce předsedy kontrolního výboru pana Ing. M. Kubeše. 

            Ing. M. Kubeš kandidaturu přijal. 

 

Předsedkyně volební komise paní Mgr. B, Prišťová oznámila, že na funkci předsedy 

kontrolního  výboru kandiduje pan Ing. M. Kubeš. 

Následovala veřejná volba předsedy kontrolního výboru. 

 

Pro: 14 - L. Přichystal, Ing. F. Marcián, Ing. M. Komenda, Ing. J. Bednář, Mgr. M. 

Čermáková, DiS. L. Černá, Ing. J. Zemánek, J. Dobrovolný, Bc. R. Hájek, J. 

Klaška, J. Knotek, O. Burda, V. Mátl, Z. Vágner 

           Proti: 0     

           Zdržel se: 1 – Ing. M. Kubeš 

 

Po sečtení hlasů volební komise oznámila, že předsedou kontrolního výboru byl 

zvolen pan Ing. M. Kubeš. 

 

Volba členů finančního výboru. 

Předsedkyně volební komise vyzvala členy zastupitelstva k podání návrhů na funkci 

členů finančního výboru obce.  

Ing. J. Bednář podal návrh, na dva členy finančního výboru. Navrhl pana Ing. J. 

Zemánka a DiS. L. Černou. Starosta se k návrhu připojil. 

           Oba navržení kandidaturu přijali. 

 

Předsedkyně volební komise paní Mgr. B. Prišťová oznámila, že na funkci členů 

finančního výboru obce kandiduje   pan Ing. J. Zemánek a slečna DiS. L. Černá. 



Následovala veřejná volba členů finančního výboru. 

 

Ing. J. Zemánek 

Pro: 14 - L. Přichystal, Ing. F. Marcián, Ing. M. Komenda, Ing. J. Bednář, Mgr. M. 

Čermáková, DiS. L. Černá, J. Dobrovolný, Bc. R. Hájek, J. Klaška, J. Knotek, 

Ing. M. Kubeš, O. Burda, V. Mátl, Z. Vágner 

           Proti: 0     

           Zdržel se: 1 – Ing. J. Zemánek 

 

DiS. L. Černá 

Pro: 14 - L. Přichystal, Ing. F. Marcián, Ing. M. Komenda, Ing. J. Bednář, Mgr. M. 

Čermáková, Ing. J. Zemánek, J. Dobrovolný, Bc. R. Hájek, J. Klaška, J. Knotek, 

Ing. M. Kubeš, O. Burda, V. Mátl, Z. Vágner 

           Proti: 0     

           Zdržel se: 1 – DiS. L.Černá 

 

Předsedkyně volební komise Mgr. B. Prišťová oznámila, že  Ing. J. Zemánek a 

DiS. L. Černá byli za členy finančního výboru obce řádně zvoleni. 

 

Volba členů kontrolního výboru. 

Předsedkyně volební komise vyzvala členy zastupitelstva k podání návrhů na funkci 

členů kontrolního výboru obce.  

            Starosta podal návrh, na dva členy kontrolního výboru. Navrhl pana O. Burdu a pana            

            J. Klašku. 

           Oba navržení kandidaturu přijali. 

 

Předsedkyně volební komise oznámila, že na funkci členů kontrolního výboru 

kandiduje pan O. Burda a pan J. Klaška. 

Následovala veřejná volba členů kontrolního výboru. 

 

O. Burda 

Pro: 14 - L. Přichystal, Ing. F. Marcián, Ing. M. Komenda, Ing. J. Bednář, Mgr. M. 

Čermáková, DiS. L. Černá, Ing. J. Zemánek, J. Dobrovolný, Bc. R. Hájek, J. 

Klaška, J. Knotek, Ing. M. Kubeš, V. Mátl, Z. Vágner 

           Proti: 0     

           Zdržel se: 1 – O. Burda 

 

 

J. Klaška 

Pro: 15 - L. Přichystal, Ing. F. Marcián, Ing. M. Komenda, Ing. J. Bednář, Mgr. M. 

Čermáková, DiS. L. Černá, Ing. J. Zemánek, J. Dobrovolný, Bc. R. Hájek, J. 

Klaška, J. Knotek, Ing. M. Kubeš, O. Burda, V. Mátl, Z. Vágner 

           Proti: 0     

           Zdržel se: 0 

 

Předsedkyně volební komise paní Mgr. B. Prišťová oznámila, že pan O. Burda a 

J. Klaška byli za členy kontrolního výboru obce řádně zvoleni. 

 

Starosta ukončil úkol volební komise a všem poděkoval. 

 



 

9. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů 

Starosta navrhl výši odměn za výkon funkcí neuvolněným členům dle Přílohy k 

nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, 

v platném znění.  

 

Místostarosta odměna ve výši 27.613,-Kč hrubého měsíčně 

Členové rady odměna ve výši 6.136,-Kč hrubého měsíčně 

Předseda výborů a komise odměna ve výši 3.068,-Kč hrubého měsíčně 

Členové výboru a komise odměna ve výši 2.557,-Kč hrubého měsíčně 

Člen ZO odměna ve výši 1.534,- Kč hrubého měsíčně 

 

Diskuse: 

 

V. Mátl – navrhuje odměny stanovené Přílohou k nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o 

20% ponížit. 

Bc. R. Hájek – navrhuje odměny stanovené Přílohou k nařízení vlády č. 318/2017 

Sb., o 20% navýšit. 

J. Kuba -  byly zvýšeny? 

Starosta - ne, jsou už rok daná. 

Ing. M. Kubeš – odměny budou vypláceny bez souběhu funkcí? 

Starosta – ano. 

 

Starosta vyzval zastupitele k hlasování o protinávrhu pana Bc. R. Hájka. 

 

Usnesení č.9  

ZO schvaluje navýšení odměn stanovené Přílohou k nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o 

20%. 

Pro: 1 - Bc. R. Hájek 

Proti: 14 - L. Přichystal, Ing. F. Marcián, Ing. M. Komenda, Ing. J. Bednář, Mgr. M.    

Čermáková, DiS. L. Černá, Ing. J. Zemánek, J. Dobrovolný, J. Klaška,   

J. Knotek, Ing. M. Kubeš, O. Burda, V. Mátl, Z. Vágner 

            Zdržel se: 0 

 

           Usnesení č.9 nebylo přijato. 

 

Starosta vyzval zastupitele k hlasování o protinávrhu pana V. Mátla. 

 

Usnesení č.10  

ZO schvaluje ponížení odměn stanovené Přílohou k nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o 

20%. 

Pro: 1 – V. Mátl 

Proti: 13 - L. Přichystal, Ing. F. Marcián, Ing. M. Komenda, Ing. J. Bednář, Mgr. M.    

Čermáková, DiS. L. Černá, Ing. J. Zemánek, J. Dobrovolný, Bc. R. Hájek, J. Knotek,    

Ing. M. Kubeš, O. Burda, Z. Vágner 

            Zdržel se: 1 – J. Klaška 

 

           Usnesení č.10 nebylo přijato. 

 

 



Starosta vyzval zastupitele k hlasování o jeho návrhu. 

 

Usnesení č.11  

ZO v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanovuje dle Přílohy k 

nařízení vlády č. 318/2017 Sb., v platném znění, odměnu za výkon funkce 

neuvolněného člena Zastupitelstva bez souběhu funkcí ve výši: 

Místostarosta odměna ve výši 27.613,-Kč hrubého měsíčně 

Členové rady odměna ve výši 6.136,-Kč hrubého měsíčně 

Předseda výborů a komise odměna ve výši 3.068,-Kč hrubého měsíčně 

Členové výboru a komise odměna ve výši 2.557,-Kč hrubého měsíčně 

Člen ZO odměna ve výši 1.534,- Kč hrubého měsíčně 

Odměna bude poskytována od dne 1.11.2018. 

       

Pro: 14 - L. Přichystal, Ing. F. Marcián, Ing. M. Komenda, Ing. J. Bednář, Mgr. M. 

Čermáková, DiS. L. Černá, Ing. J. Zemánek, J. Dobrovolný, Bc. R. Hájek, J. Klaška, J. 

Knotek, Ing. M. Kubeš, O. Burda, Z. Vágner 

            Proti:  1 – V. Mátl    

            Zdržel se: 0 

 

           Usnesení č.11 bylo přijato. 

 

 

10.Diskuze 

V. Ševčík - kolik má starosta? 

Starosta – starosta má odměnu stanovenou zákonem ve výši 51.135Kč hrubého. 

J. Klaška – čím se řídí výše odměny, velikostí obcí? 

Starosta – ano, výši odměn uvolněných a neuvolněných zastupitelů ovlivňuje velikost 

dané obce. 

O. Burda -  nařízení vlády, které stanovuje odměny je veřejně dostupné. 

 

 

      11.Závěr 

Na závěr jednání poděkoval starosta obce volební komisi za činnost, hostům za účast a 

schůzi ukončil v 18:50 hodin. 

 

 

 

 Zapsala: K. Sekaninová    Ověřil:  Ing. M. Kubeš, v.r. 

 

  

 L. Přichystal, v.r.       Ing.F.Marcián,v.r.

     


